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Utmaningar som
kraver forandring

« Personal tillgangen:

Diskrepansen mellan antalet
och andelen yngre och aldre,
d.v.s. person i arbetsforalder
racker inte till for att fortsatta
med samma servicestruktur

« Ekonomiska laget: OVPH

satsar mera an
finansieringsmodellen medfor

« Servicestrukturen: Ovph har
en tyngre servicestruktur an
ovriga Finland och enligt vara
behov

Haastelta joka vaatii
muutosta

Henkilostdn saatavuus:
Nuorten ja vanhojen maaran
ja osuuden valinen
epatasapaino, eli tydikaisten
maara ei riita jatkamaan
samalla palvelurakenteella

Taloudellinen tilanne: OVPH
panostaa enemman kuin
rahoitusmalli mahdollistaa

Palvelurakenne: OVPH:lla on
raskaampi palvelurakenne
kuin muualla Suomessa ja
tarpeidemme mukainen
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Antalet serviceboendeplatser med heldygnsomsorg |
relation till antalet personer 6ver 75ar

Etela-Karjala
Etela-Pohjanmaa
Etela-Savo
Helsinki
Ita-Uusimaa
Kainuu
Kanta-Hame
Keski-Pohjanmaa
Keski-Suomi
Keski-Uusimaa
Kymenlaakso
Lappi
Lansi-Uusimaa
Pirkanmaa
Pohjanmaa
Pohjois-Karjala
Pohjois-Pohjanmaa
Pohjois-Savo
Paijat-Hame
Satakunta
Vantaa ja Kerava
Varsinais-Suomi
TOTALT-OVRIGA

Nulage SB 24/7
59 %
7,1 %
6,4 %

7,5 %
7,7 %
6,7 %
7,0 %

5,6 %

8,7 %
8,0 %

8,0 %

7,2%
6,0 %

6,90 %

Malséttning SB 24/7
5,50 %
6,0 %
4,0 %

6,50 %
6,0 %
6,0 %
7,0 %
57 %
6,0 %

5,0 %
8,0 %
?%
5,0 %
6,0 %
6,0 %
5,0 %
6,0 %
5,0 %
5,0 %
5,80 %

Nulage mellanboende
13%
0,6 %
0,9 %

>0,5%

<0,5%
15%
<1%

0,5 %

*0,5%
1,6 %

1,0%
0,8 %

1%
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OSTERB

Befolkningsprognos 2023 till 2030 och 2040
Vasetoennuste vuodelta 2023 vuodelle 2030 ja 2040

Procentuella forandringen av antalet personer éver 75 ar och 85 ar (2023= utgangslaget)
Yli 75 ja 85-vuotiaiden henkiléiden maaran prosentuaalinen muutos (2023 = lahtétilanne)

120%
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80%
60%
40%
20% /
0% : :
2023 2030 2040 2023 2030 2040
75+ 75+ 75+ 85+ 85+ 85+
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Antal personer i ko 2023-2024
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Forslag till forandringarnai
servicenatet, hem och
boendeservice 2025

. Norra omradet

Stangning av Purmohemmet (21 platser)
Minskning av koptjanster (18 platser)

Planering av hybridenheter med gemenskapsboende i
Pederstre, Jakobstad, Nykarleby BESULTAT OKT 2025

. Mellersta omradet

Stanani Mariclund (Vra 22 platser

8 platser vid Tallmo vardcenter foreslas stangas

Andring av Solhornan till gemenskapsboende (Korsholm,
30 platser)

Registrering av Kastusgarden som gemenskapsboende
(Vora, 12 platser) BESULTAT OKT 2025

Minskning av koptjanster (21 platser)

Planering av hybridenhet med gemenskapsboende i Vasa,

Laihela BESULTAT OKT 2025

. Sodra omradet

Stangning av Pértehemmet (17 platser),
samarbetsforhandlingar pagar

Stangning av Mariehemmet (Kasko, 17 platser),
samarbetsforhandlingar pagar

Registrering av Bostallet Solgardet och Portom
servicecenter (54 pl Narpes), Aldersro (Kristinestad, 7
platser) som gemenskapsboende BESULTAT OKT 2025

Hyresavtalen avslutas for Buketten (Korsnéas) , som kan,
om kommunen sa onskar bli seniorboende BESULTAT
OKT 2025

Palveluverkkomuutos
ehdotukset, koti- ja
asumispalvelut 2025

. Pohjoinen alue

Purmohemmet suljetaan (21 paikkaa)
Ostopaikkojen vahennys (18 paikkaa)

Suunnittelu hybridiyksikdista yhteisollisen asumisen kanssa,
Pedersore, Pletarsaari, Uusikaarlepyy PAATETTY LOK 2025

. Keskinen alue

clrel cul s 22 paikkas:

8 paikka Tallmo vardcenterissa ehdotetaan sulkevaksi

Solhdrnan muutetaan yhteisolliseksi asumiseksi (Mustasaari,
30 paikkaa)

Kastusgarden rekisterdidaan yhteisolliseksi asumiseksi
(Voyri, 12 paikkaa) PAATETTY LOK 2025

Ostopalvelupaikkojen vahennys (2 paikkaa)

Suunnittelu hybridiyksikdista yhteisollisen asumisen kanssa,
Vaasa, Laihia PAATETTY LOK 2025

. Etelainen alue

Portehemmet suljetaan (17 paikkaa),
yhteistoimintaneuvottelut kaynnissa

Mariehemmet suljetaan (Kaskinen, 17 paikkaa)
yhteistoimintaneuvottelut kdynnissa

Rekisterdidaan yhteistlliseksi asumiseksi Bostallet (N&arpio),
Solgéardet ja Portom servicecenter (Khteenga_ n 54 paikkaa),
Aldersro (Kristiinankaupunki, 7 paikkaa) PAATETTY LOK
2025

Vuokrasopimukset paatetaan Buketten (Korsnas, ja tama voi,
jos kunta niin toivoo, toimia senioriasumisena PAATETTY
LOK 2025
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Hur genomfors
forandringen?

. Dynamiskt ach kontrollerat, eventuellt maste
génomférandeplanen revideras beroende pa
utvecklingen

. Ar en del av Framtids- och _
anpassningsprogrammet 2025-2026 inkl
sa snlnnga hemvarden och
gemenskapsboende

. Forebyggande serviceformer har paborjats
tidigare
* Hemrehabilitering
* Hemsjukhus
« Mobil sjukskotare pa jouren
« Seniorlinje och seniorradgivning
 Prima Botnia: utveckling av familjevard
» Aktiverande arbetssatt

. Minskning av platsantalet genomfors sa att

personersom bevil{ats plais inte blir utan en
serviceboendeplats

» Servicehandledningen styr
forandringsprocessen i sdmarbete med Hebo

. Forandringen sker langsamt da medelvardtiden
ar i genomsnitt over 2 ar

Miten muutos
toteutetaan?

Muutokset on toteutettava dynaamisesti ja hallitusti, ja
toteutussuunnitelma voi tarvittaessa tarvita paivita

On osa Tulevaisuus- ja sopeuttamisohjelmaa 2025-
2026

Ennaltaehkéisevia palveluja on otettu kayttdon jo
aikaisemmin

» Kotikuntoutus

» Kotisairaala

» Paivystyksen liikkuva sairaanhoitaja

« Seniorilinja ja seniorineuvola

* Prima Botnia: perhehoidon kehittdminen

» Aktivoiva tyonote

Paikkaméaarien vahentaminen toteutetaan siten, etta

henkil6t, joille on mydnnetty paikka, eivat ja& ilman
palveluasumispaikkaa

» Palveluohjaus ohjaa muutosprosessia yhteisty6ssa
koti- ja asumispalveluiden kanssa

Muutos tapahtuu hitaasti, koska keskimaarainen
hoitoaika on yli 2 vuotta
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Personen (65+) vet hur
tidpunkt pa dygnet

Personen (65+) har méjlighet att ta kontakt via

olika verktyg

2025

Multiprofessionella verksamhetsmodeller som
framjar rehabiliteringen anvands och man kanne

till kontaktpersonerna

Digitala verktyg, distansmottagning, Omaolo,
sjalvbeddémning — anvandningen av dessa ar mer

omfattande 2023

Kunderna (65+) behdver inte "kda” till servicen Y y Verknings-

Serviceloften och‘mélsﬁttningar 2025 : Aldre personer

- Kunden (65+) deltar i uppl—éttandlel-tl - Kunden (65+) har en malinriktad plan

- Det finns olika ser\tigekc—ncepl for olika forverkligandet och bedsmningen som baserar sig pa bedomningen av
kundsegment och olika behov . " avvarden/serviceplanen behovet
- Det finns flera kanaler att ta kontakt via och * - Kundernas behov &r identifierade, ;
X information om dessa finns digitaltoch pa kunderna "bollas inte av och an" (65+) .~
papper - De som anvander sig av manga '

.- Informationen ar i begriplig form

tjanster (65+) har en kontaktpegsdf‘l

- Ar 2026 bor 94% av de Gver 75 ar hemma

- Digitala verktyg anvands 2023 av de (65+) som har
nytta av dem

- Rorelseférmagan &r battre och dvervikten har minskat
(75+) ar 2025 jamfért med ar 2023

- Det ar latt att fa kontakt med servicen

hen tar kontakt oavsett

fullhet

Vardagen och
' boendet ar tryggt
------------------------------------------------------------ ] Servicestrukturens
tackning ar - Aldrerédgivningen och hemrehabiliteringen har etablerat sin
andamalsenlig verksamhet ar 2023
1 - Kund-fserviceradgivningen tillgodogér sig forebyggande
Verkni ngs- servicekoncept E':lEg och f?amjargherﬁabo%nde e
i fu"het - Kinestetiken anvands i stérre utstrackning
———————— Grupprehabiliteringen utvecklas
- - Narstaendevardarnas ork frimjas av de produktkoncept som

utvecklats med tanke pa deras behov
- Verksamhetsmodeller som framjar rehabiliteringen anvands i

all service (65+) ar 2025

- .Stﬁ']'lingen till tjansterna sker Uppféliningen och

_~"enligt kriterierna . bedémningen av servicens .,
<"~ Hemvardens personalresurserar - :Enverks3 Ellsom kvalitetsniva ar systematisk,
dndamalsenligt allokerade framjar rehabiliteringen anvands i liksom atgardande av
- Frivilligarbetet har integrerats som ;' all service ar 2025 (65+) missférhallanden
en del av serviceproduktionen for ¢ Aldrerad, klientrad,
dldre ar 2025 /- Kommunrundor, kommunikation

-\
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Valmaende genom livet.
Hyvinvointia lapi elaman.

Osterbottens valfardsomrade
v Pohjanmaan hyvinvointialue
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